INDICAÇÃO Nº 425/2015
Solicita serviços de limpeza em todas as caixas d’águas, de todas EMEF, EMEI e CEMEI da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando executar serviços de limpeza em todas as caixas d’águas em todas as EMEF, EMEI e CEMEI da Estância Turística de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz urgente e necessária, tendo em vista que em visita às escolas, as Professoras das referidas Escolas, solicitaram a este Vereador, para interceder junto ao Executivo, para viabilizar a execução dos serviços de limpeza nas caixas d’ águas das referidas Escolas Municipais, tendo em vista os perigos da proliferação do inseto transmissor da Dengue.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de março de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/03/2015 - 10:26:30 01986/2015
/mlsc

Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário